ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"Г. ДЕСНОГОРСК" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 4 апреля 2008 г. N 78

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ

ЖИЗНИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ГОРОД ДЕСНОГОРСК" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ В 2008 ГОДУ

В соответствии с распоряжением Администрации Смоленской области от 12.03.2008 N 314-р/адм "Об утверждении плана мероприятий на 2008 год по обеспечению безопасности населения на водных объектах Смоленской области" и в связи с наступлением купального сезона, в целях обеспечения безопасного отдыха людей, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водных объектах на территории муниципального образования "город Десногорск" Смоленской области, руководствуясь Правилами охраны жизни людей на территории муниципального образования "город Десногорск" Смоленской области, утвержденными постановлением Главы администрации муниципального образования "город Десногорск" Смоленской области от 28.11.2005 N 696 "Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде на территории муниципального образования "город Десногорск" Смоленской области":

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах муниципального образования "город Десногорск" Смоленской области в 2008 году.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы администрации по ГХ и ПК, председателя КЧС и ОПБ при Администрации муниципального образования "город Десногорск" Смоленской области О.А. Каравашкина.

М.А.ХОБОТОВ

Приложение

к распоряжению

Главы администрации

муниципального образования

"город Десногорск"

Смоленской области

от 04.04.2008 N 78

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНИ ЛЮДЕЙ НА

ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ГОРОД ДЕСНОГОРСК" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ В 2008 ГОДУ

	N
п/п
	Мероприятия
	Дата
проведения
	Ответственные
исполнители
	Отметка о
выполнении

	1. Организационно-методические и профилактические мероприятия

	1.
	Издание нормативно-правовых актов
муниципального образования "город
Десногорск" Смоленской области по
обеспечению безопасности людей на
воде, охраны их жизни и здоровья:
- в весенний период;
- в период купального сезона;
- в осенне-зимний период
	в  течение
года
	УГО и  ЧС  г.
Десногорска

	2.
	Разработка   и    доведение    до
населения через средства массовой
информации          методического
материала о правилах поведения на
водных  объектах  на   территории
муниципального образования "город
Десногорск" Смоленской области:
- в осенне-зимний период;
- в период весеннего паводка;
- в купальный сезон
	в  течение
года     с
учетом
сезонов
	УГО и  ЧС  г.
Десногорска,
ГИМС

	3.
	Установление правил использования
водных      объектов       общего
пользования,   расположенных   на
территории         муниципального
образования  "город   Десногорск"
Смоленской области
	март
	УГО и  ЧС  г.
Десногорска

	4.
	Приведение      в      готовность
автотранспорта,   плавсредств   и
другого             спасательного
оборудования,          имущества,
необходимого для  применения  при
возникновении        чрезвычайных
ситуаций   на   водных   объектах
муниципального образования "город
Десногорск" Смоленской области, с
учетом времени года:
-     спасательные      средства,
необходимые в период паводка;
- летние спасательные средства;
- зимние спасательные средства
	в  течение
года     с
учетом
сезонов
	УГО и  ЧС  г.
Десногорска,
ГИМС

	5.
	Разработка  и  утверждение  Плана
мероприятий    по     обеспечению
безопасности   жизни   людей   на
водных  объектах   муниципального
образования  "город   Десногорск"
Смоленской области на 2009 год
	декабрь
	УГО и  ЧС  г.
Десногорска

	2. Мероприятия в период купального сезона

	1.
	Планирование    и     утверждение
мероприятий     по     подготовке
городского  пляжа  на  территории
муниципального образования "город
Десногорск" Смоленской области  к
купальному сезону 2008 года
	до      30
апреля
	УГО и  ЧС  г.
Десногорска

	2.
	Назначение лиц, ответственных  за
обеспечение безопасности людей на
воде, охраны их жизни и  здоровья
на   территории    муниципального
образования  "город   Десногорск"
Смоленской   области   в   период
купального сезона
	до 31 мая
	УГО и  ЧС  г.
Десногорска

	3.
	Определение     и      подготовка
массового  отдыха  населения   на
территории         муниципального
образования  "город   Десногорск"
Смоленской   области   в   период
купального сезона
	до 31 мая
	УГО и  ЧС  г.
Десногорска

	4.
	Установка специальных запрещающих
знаков в местах, запрещенных  для
купания
	до 31 мая
	УГО и  ЧС  г.
Десногорска

	5.
	Подготовка  спасательного  поста,
его оборудование  и  оснащение  в
соответствии   с   установленными
требованиями
	до 31 мая
	УГО и  ЧС  г.
Десногорска,
ГИМС

	6.
	Подготовка      и      аттестация
спасателей    на     допуск     к
спасательным работам
	до 31 мая
	УГО и  ЧС  г.
Десногорска,
ГИМС

	7.
	Решение  вопроса   о   содержании
спасателей спасательного поста по
обеспечению безопасности людей на
территории  городского  пляжа  из
расчета ежедневного дежурства  (с
10.00 до 22.00)
	до 31 мая
	Финуправление
г.
Десногорска

	8.
	Оборудование            помещения
спасательного поста для  оказания
первой медицинской помощи
	до 31 мая
	УГО и  ЧС  г.
Десногорска,
ГИМС

	9.
	Согласование   графика   дежурств
спасателей      и       фельдшера
спасательного поста
	до 31 мая
	УГО и  ЧС  г.
Десногорска

	10.
	Очистка от коряг, стекла,  камней
и других предметов дна  акватории
(на  глубине  до  2-х  метров   в
границах  заплыва)  и   береговой
территории   городского    пляжа.
Оформление    акта    водолазного
обследования дна пляжа в границах
заплыва  и  береговой  территории
пляжа
	до 31 мая
	УГО и  ЧС  г.
Десногорска

	11.
	Проведение   санитарной   очистки
территории  городского  пляжа   с
организацией             подсыпки
необходимого количества песка
	до 31 мая
	МУП "ККП"

	12.
	Отведение      на      территории
городского пляжа  участка  водной
акватории для купания детей и  не
умеющих  плавать  с  глубиной  не
более 1,2 метра, обозначение  его
линией поплавков
	до 31 мая
	УГО и  ЧС  г.
Десногорска

	13.
	Обозначение  буйками   оранжевого
цвета      границы      плавания,
расположение буйков на расстоянии
20 - 30 метров один от другого
	до 31 мая
	УГО и  ЧС  г.
Десногорска

	14.
	Оборудование           территории
городского   пляжа:   тентами   и
зонтами для защиты  от  солнечных
лучей;     скамейками;     малыми
формами; контейнерами для мусора;
спортивными           площадками;
раздельными  санитарными  узлами;
кабинками для переодевания
	до 31 мая
	МУП "ККП"

	15.
	Оборудование   городского   пляжа
стендами   с    материалами    по
предупреждению несчастных случаев
с  людьми  на   воде,   правилами
поведения  и  купания  на  пляже,
схемой    акваторий    пляжа    с
указанием глубин и опасных мест
	до 31 мая
	УГО и  ЧС  г.
Десногорска,
МУП "ККП"

	16.
	Проведение           технического
освидетельствования    территории
городского пляжа в  ГИМС  МЧС  по
Смоленской области на  право  его
эксплуатации
	до 31 мая
	ГИМС,  УГО  и
ЧС         г.
Десногорска

	17.
	Патрулирование         территории
городского пляжа работниками  ОВД
по г. Десногорску по  обеспечению
безопасности людей
	в  течение
купального
сезона
	ОВД   по   г.
Десногорску

	18.
	Контроль   за   качеством    воды
акватории    городского    пляжа,
питьевой воды и песка
	в  течение
купального
сезона
	МРУ   N   135
ФМБА России

	19.
	Обеспечение           надлежащего
санитарного состояния  территории
городского пляжа  с  организацией
сбора и вывоза мусора
	в  течение
купального
сезона
	МУП "ККП"

	20.
	Выполнение  ревизии   и   ремонта
освещения  территории  городского
пляжа
	до 31 мая
	МУП    "ККП",
ОАО "ЭлС"

	21.
	Информирование    населения     о
складывающемся          состоянии
городского      пляжа,      мерах
безопасности  при  купании  через
средства массовой информации
	в  течение
купального
сезона
	УГО и  ЧС  г.
Десногорска

	22.
	Организация   и    контроль    за
спортивно-массовыми мероприятиями
на территории городского пляжа  с
целью  обеспечения   безопасности
людей
	в  течение
купального
сезона
	ГИМС,  УГО  и
ЧС         г.
Десногорска,
МУ   "ККС   и
ДМ"

	23.
	Организация   и   проведение    в
учебных  и   детских   заведениях
муниципального образования "город
Десногорск"  Смоленской   области
занятий   по    теме:    "Правила
поведения на воде"
	в  течение
купального
сезона
	МУ   "Комитет
по
образованию",
УГО и  ЧС  г.
Десногорска

	3. Мероприятия в осенне-зимний период

	1.
	Изготовление    и    установление
знаков, запрещающих выход на  лед
в опасных местах
	в  течение
сезона   с
учетом
ледовой
обстановки
	УГО и  ЧС  г.
Десногорска

	2.
	Информирование    населения     о
складывающейся ледовой обстановке
на водоемах,  мерах  безопасности
на льду через  средства  массовой
информации
	в  течение
сезона
	УГО и  ЧС  г.
Десногорска

	3.
	Организация в учебных  заведениях
муниципального образования "город
Десногорск"  Смоленской   области
проведения уроков безопасности по
теме  "Правила  безопасности   на
льду"
	в  течение
сезона
	УГО и  ЧС  г.
Десногорска,
"Комитет   по
образованию"

	4.
	Организация и выполнение работ по
поиску и спасению людей на водных
объектах           муниципального
образования  "город   Десногорск"
Смоленской области
	постоянно
	ГИМС,  УГО  и
ЧС         г.
Десногорска